Форма по ОКУД

по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления
образования Невьянского городского округа №
131-Д. от 27.02.2023 «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные
организации, реализующие программы общего образования на территории
Невьянского городского округа»

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях
реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в
соответствии с Федеральным законом от 06 июля 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об
утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
постановлением администрации Невьянского городского округа от 25.07.2019
№1180-п «О разработке и утверждении административных регламентов
осуществления муниципального контроля и административных регламентов
предоставления муниципальных услуг», пунктами 3.1.1, 4.3.9, разделом 7
Положения об управлении образования Невьянского городского округа,
утвержденного решением Думы Невьянского городского округа от 23.05.2012
№33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ управления образования Невьянского
городского округа от 27.02.2023 № 131-Д «Об утверждении
Административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные
организации, реализующие программы общего образования на территории
Невьянского городского округа»:

пункт 4 Административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные
организации, реализующие программы общего образования на территории
Невьянского городского округа» изложить в новой редакции:

«4. Категории заявителей, имеющих право на получение муниципальной
услуги:

№
д о к у м е н т а

Д а та
со ст а в л ен и я

251 -Д 24.04.2024

1) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на
территории Невьянского городского округа, имеющие внеочередное право на
получение муниципальной услуги Организации, предусмотренное в пункте 8
статьи 24 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ «О статусе
военнослужащих», статьей 28.1 Федерального закона от 3 июля 2016 года №
226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»

2) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на
территории Невьянского городского округа, имеющие первоочередное право
на получение муниципальной услуги Организации, предусмотренное в абзаце
втором части 6 статьи 19 Федерального закона от 27 мая 1998 года № 76-ФЗ
«О статусе военнослужащих», частью 6 статьи 46 Федерального закона от 7
февраля 2011 года № З-ФЗ «О полиции», детям сотрудников органов
внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции, и детям, указанным в
части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О
социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов
исполнительной власти и внесении изменений в законодательные акты
Российской Федерации»;

3) родители (законные представители), дети которых имеют
преимущественное право на получение муниципальной услуги Организации,
предусмотренное частью 3.1 статьи 67, частью 6 статьи 86, Федерального
закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации» (далее -  Закон об образовании);

4) родители (законные представители), дети которых зарегистрированы
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на
территории Невьянского городского округа, и проживающие на территории,
закрепленной за Организацией.

5) родители (законные представители), дети которых не проживают на
территории, закрепленной за Организацией;

6) совершеннолетние лица, не получившие начального общего,
основного общего и (или) среднего общего образования и имеющие право на
получение образования соответствующего уровня, зарегистрированные
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на
территории Невьянского городского округа, и проживающие на территории,
закрепленной за Организацией;

7) совершеннолетние лица, не получившие начального общего,
основного общего и (или) среднего общего образования и имеющие право на
получение образования соответствующего уровня, зарегистрированные
органами регистрационного учета по месту жительства или пребывания на
территории Невьянского городского округа, и не проживающие на
территории, закрепленной за Организацией.»

2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Муниципальный вестник
Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте

управления образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Невьянского городского
округа Богданову С.Г.

Начальник управления
Невьянского городского В.Р. Шадрина